

Proponente: 42.E
Proposta: 2025/912

del 29/09/2025



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1270

del 22/10/2025

EDIFICI PUBBLICI

Dirigente: FALBO Ing. Salvatore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI RIQUALIFICAZIONE MESSA IN SICUREZZA CODICE INTERVENTO: A_29501 CUP_J88I22000290006 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - MODIFICA CONTRATTUALE DI INCARICO PROFESSIONALE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO INERENTI LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA AFFIDATE CON DETERMINA RUD 622/2023 DEL 16/06/2023 E RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO

COD. INTERVENTO A_29501

CUP J88I22000290006

CIG : 9788619FEC

RUP: ing Salvatore Falbo

OGGETTO: PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI RIQUALIFICAZIONE MESSA IN SICUREZZA
CODICE INTERVENTO: A_29501 CUP_J88I22000290006 - FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NEXT GENERATION EU - MODIFICA CONTRATTUALE DI INCARICO
PROFESSIONALE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO INERENTI LA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA AFFIDATE CON DETERMINA RUD 622/2023 DEL 16/06/2023 E
RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21/01/2025 è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2025-2029;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 21/01/2025 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2025 – 2027 ed i relativi allegati;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 31/03/2025, la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/27 e ad aggiornare il Piano Esecutivo di Gestione 2025, precedentemente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30/1/2025, e successivi aggiornamenti e che con la stessa sono stati approvati gli Indirizzi gestionali e criteri procedurali guida 2025;
- con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 8 del 23/01/2025 sono state approvate integrazioni e modifiche alla macrostruttura organizzativa dell'Ente, l'avvio al percorso di riorganizzazione e proroga di alcuni incarichi ex art. 110 1° e 2° comma del TUEL;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 3/03/2025 è stata ratificata la delibera di G.C. n.30 del 13/02/2025 denominata "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2025-2027 (Art.175 comma 4 D.lgs n. 267/2000) per iniziative di servizi diversi";
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.102 del 28/04/2025 è stata ratificata la delibera di G.C. n.65 del 10/04/2025 denominata 2^ variazione d'urgenza al Bilancio di

Previsione 2025 - 2027 (art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) per referendum e progetti assegnatari di contributi da altri Enti;

- con deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 123/2025 del 26/05/2025 è stata deliberata la "3^ variazione al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e relativi allegati";
- che con delibera di Consiglio Comunale I.D. n. 165 del 21/07/2025 è stata approvata la "4^ variazione al Bilancio di Previsione 2025 – 2027 e relativi allegati";
- che con delibera di Consiglio Comunale I.D. n. 175 del 08/09/2025 è stata approvata la "Modifica al Documento Unico di Programmazione - sezione operativa, allegato parte integrante Piano Triennale delle opere pubbliche 2025-2027 ed elenco annuale 2025 (art. 37 d.lgs. 36/2023 e allegato i.5) e piano altri investimenti LL.PP. 2025-2027";
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 2025/1895 del 02/10/2025 è stata approvata la 5^ VARIAZIONE AL DUP, AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI: modifica alla parte investimenti;
- con Deliberazione n. 209 del 9/10/2025, dichiarata immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il 2° aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione 2025 e Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 alle sezione 2.2 "Performance".

Visto il provvedimento di incarico dirigenziale PG n. 57474 del 28/02/2025 con il quale il Sindaco ha attribuito all'ing. Salvatore Falbo la responsabilità di direzione del Servizio "Edifici Pubblici" con decorrenza dal 01/03/2025;

Considerato che:

- nel Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 è stato previsto l'intervento:
 - PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
 - CUI L00145920351202100008
 - CUP J88I22000290006
 - CODICE PROGETTO A_29501
 - importo euro 665.500,00
 - RUP arch. Elena Melloni;
- l'intervento era originariamente integralmente finanziato dalla Missione 4 "Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università" - Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia" del PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Next Generation EU;
- con Determinazione Dirigenziale R.U.D. 622 del 16/06/2023 avente ad oggetto PNRR-M4C1-I1.1 NIDO CERVI: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA - CUP J88I22000310006 CODICE PROGETTO A_29701 - PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI:

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA - CUP J88I22000290006 CODICE PROGETTO A_29501 - CONFERIMENTO DELLA PRESTAZIONE DI SERVIZIO DI REDAZIONE DEI PROGETTI ESECUTIVI" sono stati affidati anche i servizi di progettazione esecutiva all'operatore economico ING. FEDERICO SERRI, P.IVA 02876980356, titolare dello Studio Associato 3.14 con sede in Reggio Emilia via Emilia all'Ospizio, 19 per un importo complessivo di euro 41.009,30 compresi contributo Inarcassa 4% ed IVA 22% - CIG 9788619FEC;

- con Deliberazione di Giunta I.D. n. 291 del 28/11/2023 recante: PNRR-M4C1- I1.1 NIDO RODARI: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA - APPROVAZIONE DEL PROGETTO SU UNICO LIVELLO ESECUTIVO, si provvedeva contestualmente a prenotare la spesa e ad accertare l'entrata PNRR di complessivi euro 665.500,00 sui seguenti capitoli :
 - **entrata:** 9820/8 "PNRR-M4C1-I1.1 - Contributo ministeriale PNRR ISTRUZIONE - Piano asili nido e scuole d'infanzia (Avv.pubbl.prot. 48047 del 2 dicembre 2021)- A_29501 Riqualficazione e messa in sicurezza NIDO RODARI – CUP J88I22000290006 (vegg cap U 40093/20)" piano finanziario 4.02.01.01.001;
 - **spesa:** 40093/20 "PNRR-M4C1-I1.1-PNRR ISTRUZIONE- Piano asili nido e scuole infanzia- A_29501 Riqualficazione e messa in sicurezza NIDO RODARI - CUPJ88I22000290006 (Vegg cap E/9820/8" missione/programma 04.02 piano finanziario 2.02.01.09.003;
- con Determinazione Dirigenziale R.U.D. 502 del 04/05/2024 è stata approvata la revisione tecnica del progetto esecutivo su unico livello - approvato con con deliberazione della Giunta Comunale I.D. n. 291 del 28/11/2023 - necessaria a seguito dell'emissione del parere dei Vigili del Fuoco agli atti al P.G. 2023/296187 del 13/12/2023 dando atto anche che in sede di approvazione del bilancio 2024 – 2026 sono state rese disponibili ulteriori risorse per € 65.000,00 finanziate mediante mezzi propri comunali sul capitolo di spesa 40093/32 "PNRR-M4C1-I1.1-PNRR ISTRUZIONE- Piano asili nido e scuole infanzia- A_29501 Riqualficazione e messa in sicurezza NIDO RODARI – CUPJ88I22000290006", portando il progetto ad un ammontare complessivo di € 730.500,00;
- con Determinazione Dirigenziale R.U.D. 715 del 18/06/2024 si prendeva atto che le opere di realizzazione dell'intervento denominato PNRR-M4C1-I1.1 PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA - CUP J88I22000290006 CODICE PROGETTO A_29501 sono state affidate a CNS – CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA (CIG CONTRATTO SPECIFICO A033B854D8) con provvedimento di Aggiudicazione prot. n. 0356686 del 24/11/2023 dell'Agenzia Invitalia per un importo lavori di contratto di euro 450.639,37 oltre IVA 10% e si rideterminava il quadro economico dell'intervento per un importo complessivo di euro 730.500,00;
- con Determinazione Dirigenziale R.U.D. 832 del 17/07/2024 avente ad oggetto "PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA CUP

J88I22000290006 CODICE PROGETTO: A_29501. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER ATTIVITÀ DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE” sono stati affidati i servizi di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione all’operatore economico Studio Professionale SERRI & PARTNERS s.r.l. con sede a Reggio Emilia, in via D. F. Cecati n° 1/1 - P. IVA 03041540356 rappresentato dall’ing. Federico Serri in qualità di Amministratore Delegato;

- con verbale di consegna dei lavori firmato in data 30/11/2023 e conservato agli atti al PG n. 284022 del 01/12/2023, si è proceduto a consegnare all’impresa l’intera area di cantiere, comprensiva dell’immobile oggetto di intervento, autorizzando nel contempo l’Amministrazione comunale a mantenere in essere, fino e non oltre la data del 23 dicembre 2024, tutte le attività scolastiche in essere;
- con verbale di consegna effettiva dei lavori - firmato in data 10/02/2024 – è avvenuta la formale consegna dei lavori, la cui ultimazione è prevista entro il 30/11/2025;

Considerato inoltre che:

- In fase di Progettazione Esecutiva è sorta la necessità di valutare una soluzione progettuale alternativa alla scala antincendio prevista per l’uscita di emergenza dei bambini;
- il R.U.P. arch. Elena Melloni ha richiesto al progettista ing. Federico Serri un aggiornamento del progetto esecutivo approvato, conservato agli atti con P.G. 2025/0035915 del 11/02/2025, in merito alla possibilità di valutare una soluzione progettuale in grado di soddisfare la sopraggiunta necessità;
- la proposta progettuale inviata dal progettista ing. Federico Serri– agli atti con P.G. 2025/0066325 del 12/03/2025 – consistente nell’installazione di due scivoli a tunnel in acciaio per l’evacuazione sia dei bambini della sezione Medi e Grandi;
- tale soluzione è stata ritenuta idonea dal RUP arch. Elena Melloni come alternativa progettuale ed ha pertanto chiesto al progettista di procedere con la redazione di una variante non sostanziale ai sensi dell’art.106, comma 1 lettera e) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in modo che le modificazioni progettuali trovino copertura nelle somme originariamente stanziati per l’esecuzione delle opere, senza alcun aumento di spesa per l’Amministrazione Appaltante rispetto all’ammontare complessivo stabilito in progetto;
- con Provvedimento Dirigenziale della Direzione Generale - AD 568 del 04/04/2025 - è stato nominato RUP dell’intervento l’ing. Salvatore Falbo;
- l’operatore economico ing. Federico Serri - P.IVA 02876980356, titolare dello Studio Associato 3.14 con sede in Reggio Emilia via Emilia all’Ospizio, 19 ha inviato un preventivo per competenze professionali strutturali, relativo all’estensione dei servizi

approvati con determinazioni dirigenziali R.U.D. N. 622/2023 del 16/06/2023 (Progettazione) in relazione alla necessità di procedere alla redazione di una Variante;

Dato atto che la modifica del contratto di incarico professionale relativo ai servizi approvati con Determinazioni Dirigenziale R.U.D. n.. 622/2023 del 16/06/2023 (Progettazione) all'**ing. Federico Serri P.IVA 02876980356** in relazione alla necessità di procedere alla redazione di una Variante, ai sensi del D.lgs 50/2016 art 106 comma 1 lettera c, trova copertura nelle "Somme a Disposizione" del Quadro Economico e precisamente alle voci "Imprevisti" e "Direzione Lavori" e "Collaudo" relativamente a residui in economia.

Visto le premesse sopra citate si ritiene di:

- procedere alla modifica del contratto di incarico professionale relativo ai servizi approvati con Determinazioni Dirigenziale R.U.D. n.. 622/2023 del 16/06/2023 (Progettazione) all'**ing. Federico Serri P.IVA 02876980356** in relazione alla necessità di procedere alla redazione di una Variante, ai sensi del D.lgs 50/2016 art 106 comma 1 lettera c, per un importo complessivo pari a euro 9.084,78 **(passando da euro 41.009,30 a euro 50.094,08)** di cui euro 7.160,13 per onorario, comprensivo delle spese e dei compensi accessori, euro 286,41 per oneri previdenziali al 4% ed euro 1.638,24 per IVA al 22%, suddivisi come di seguito:

Progettazione

onorario e spese (già ribassato)	€. 7.160,13
contributo integrativo al 4%	€. 286,41
subtotale	€. 7.446,54
IVA al 22%	€. 1.638,24
<u>Subtotale Progettazione</u>	<u>€. 9.084,78</u>

imputando
la spesa

complessiva di euro 9.084,78 al capitolo **40093/32** Missione 4 Programma 2 Piano finanziario 2.02.01.09.003 denominato PNRR-M4C1-I1.1-PNRR ISTRUZIONE- Piano asili nido e scuole infanzia- A_29501 Riqualificazione e messa in sicurezza NIDO RODARI - CUPJ88I22000290006 (quota fondi propri) attingendo le risorse dai seguenti impegni:

- per euro 2.831,97 dall'impegno 2025/2252 denominato "PNRR-M4C1-I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO G. RODARI CUP: J88I22000290006 CODICE PROGETTO: A_29501 RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO QUOTA PARTE VOCE QTE DIREZIONE LAVORI (IVA COMPRESA) QUOTA FONDI PROPRI (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024)", che viene in tal modo esaurito;
- per euro 231,49 dall'impegno 2025/2256 denominato PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI: Riqualificazione e messa in sicurezza Cod. prog.: A_29501 Codice CUP: J88I22000290006 QUOTA RESIDUALE VOCE QTE COLLAUDO entro la VOCE Q.E.: spese tecniche per Direzione lavori, CSE e Collaudo dell'opera (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024), che viene in tal modo esaurito;

- per la restante quota, pari a euro 6.021,32 dall'impegno 2025/2253, denominato "PNRRM4C1- I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO G. RODARI CUP: J88I22000290006 CODICE PROGETTO: A_29501 RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO VOCE QTE IMPREVISTI (IVA COMPRESA) QUOTA FONDI PROPRI (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024)", sul quale residuano euro 22.846,03;

- rideterminare il quadro economico dell'intervento PNRR-M4C1-I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO RODARI" nel modo seguente:

A - OPERE IN APPALTO	
Opere edili	€. 250.589,75
Strutture	€. 39.222,94
Impianti elettrici e dati	€. 106.996,73
Impianti antincendio	€. 25.214,83
Totale Lavori (soggetti a ribasso)	€. 422.024,25
A5) Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€. 28.615,12
A - TOTALE OPERE IN APPALTO	€. 450.639,37
B- SOMME A DISPOSIZIONE	
IVA al 10%	€. 45.063,94
Progettazione esecutiva e CSP (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 51.997,28
Direzione Lavori, CSE (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 49.668,03
Collaudo (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 12.268,51
Incentivazione interna	€. 5.000,00
Lavori in economia e forniture dirette	€. 10.000,00
Imprevisti	€. 22.846,03
Ribasso di gara (-15,17%)	€. 83.016,84
B- TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€. 279.860,63
TOTALE INTERVENTO (A+B)	€. 730.500,00

atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che il presente affidamento trattandosi di un affidamento di Servizio di architettura e ingegneria regolato dal Decreto legislativo 36/2023(codice dei contratti) **non rientra** tra gli incarichi di cui all' art 7, comma 6, del D.lgs 165/2001;

Visti:

- il T.U. D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli art.li 107, 183, 192

- l'art. 59 dello Statuto Comunale
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune
- gli artt.14 e 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
- il D.lgs 50/2016 art.106, comma 1 lettera c
- la Deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna 11 Dicembre 2024 n. 135/2024 avente ad oggetto "Linee Guida riguardanti incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca ai fini degli adempimenti di cui all'art 1 ,comma 173,della Legge n.266/2025

DETERMINA

1) di **APPROVARE** in qualità di Rup e Dirigente del servizio la modifica non sostanziale del contratto d'incarico professionale, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c del d.lgs 50/2016, approvato con Determinazione Dirigenziale R.U.D. N.622/2023 del 16/06/2023 (Progettazione) in relazione alla necessità di procedere alla redazione di una Variante relativa al progetto **PNRR-M4C1-I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO RODARI** all'operatore economico ING. FEDERICO SERRI, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al n. 1357 – P.IVA 02876980356, titolare dello Studio Associato 3.14 con sede in Reggio Emilia via Emilia all'Ospizio, 19 per le prestazioni in oggetto, che comporta un aumento dell'importo contrattuale di ulteriori euro 9.084,78 di cui euro 7.160,13 per onorario, comprensivo delle spese e dei compensi accessori, euro 286,41 per oneri previdenziali al 4% ed euro 1.638,24 per IVA al 22%,(passando da euro 41.009,30 a euro 50.094,08);

2) di **RIDETERMINARE** il QE come segue nel rispetto dell'importo autorizzato, aumentato per le motivazioni espresse in narrativa, così modificato:

A - OPERE IN APPALTO	
Opere edili	€. 250.589,75
Strutture	€. 39.222,94
Impianti elettrici e dati	€. 106.996,73
Impianti antincendio	€. 25.214,83
Totale Lavori (soggetti a ribasso)	€. 422.024,25
A5) Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€. 28.615,12
A - TOTALE OPERE IN APPALTO	€. 450.639,37
B- SOMME A DISPOSIZIONE	
IVA al 10%	€. 45.063,94
Progettazione esecutiva e CSP (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 51.997,28
Direzione Lavori, CSE (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 49.668,03
Collaudo (oneri previdenziali e IVA compresi)	€. 12.268,51
Incentivazione interna	€. 5.000,00
Lavori in economia e forniture dirette	€. 10.000,00
Imprevisti	€. 22.846,03
Ribasso di gara (-15,17%)	€. 83.016,84
B- TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€. 279.860,63
TOTALE INTERVENTO (A+B)	€. 730.500,00

3) di **DARE ATTO** che la modifica del contratto di incarico professionale relativo ai servizi approvati con Determinazioni Dirigenziale R.U.D. n. 622/2023 del 16/06/2023 (Progettazione) all'ing. **Federico Serri P.IVA 02876980356** titolare dello Studio Associato 3.14 in relazione alla necessità di procedere alla redazione di una Variante, ai sensi del D.lgs 50/2016 art 106 comma 1 lettera c, trova copertura nelle "Somme a Disposizione" del Quadro Economico e precisamente alla voce "Imprevisti" e su economie realizzate sugli affidamenti di "Direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in esecuzione" e "Collaudo", effettuati rispettivamente con DD 2024/832 e DD 2024/699;

4) di **DARE ATTO** che l'incremento previsto nella voce "Progettazione esecutiva e CSP" del quadro economico troverà copertura rimodulando gli impegni nel capitolo 40093/32 Missione 04 Programma 02 Piano Finanziario 2.02.01.09.003 del Bilancio 2025-2027 Esercizio 2025 denominato PNRR-M4C1-I1.1-PNRR ISTRUZIONE- Piano asili nido e scuole infanzia- A_29501 Riqualificazione e messa in sicurezza NIDO RODARI - CUPJ88I22000290006 (quota fondi propri) codice progetto A_29501, centro di costo 0124, codice Modalità di gestione Conto annuale 002, codice identificativo gara (CIG) 9788619FEC codice unico di progetto (CUP) J88I22000290006, come di seguito dettagliato:

- per euro 2.831,97 dall'impegno 2025/2252 denominato "PNRR-M4C1-I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO G. RODARI CUP: J88I22000290006 CODICE PROGETTO: A_29501 RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO QUOTA PARTE VOCE QTE DIREZIONE LAVORI (IVA COMPRESA) QUOTA FONDI PROPRI (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024)", che viene in tal modo esaurito;

- per euro 231,49 dall'impegno 2025/2256 denominato PNRR-M4C1-I1.1 NIDO RODARI: Riqualificazione e messa in sicurezza Cod. prog.: A_29501 Codice CUP: J88I22000290006 QUOTA RESIDUALE VOCE QTE COLLAUDO entro la VOCE Q.E.: spese tecniche per Direzione lavori, CSE e Collaudo dell'opera (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024), che viene in tal modo esaurito;

- per la restante quota, pari a euro 6.021,32 dall'impegno 2025/2253, denominato "PNRRM4C1-I1.1 RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA NIDO G. RODARI CUP: J88I22000290006 CODICE PROGETTO: A_29501 RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO VOCE QTE IMPREVISTI (IVA COMPRESA) QUOTA FONDI PROPRI (fin. ex. fondo TASI accertati in competenza 2024)", sul quale residuano euro 22.846,03;

5) di **DARE ATTO** che il contributo, accertato in quanto sussistono tutti i requisiti di legge, per quanto di conoscenza, è tuttora esigibile e conseguentemente liquidabile. Si precisa che si stanno attivando tutte le procedure necessarie alla riscossione e si proseguirà su tale linea in base alla normativa in materia;

6) di **DISPORRE** l'invio alla Ragioneria per le procedure di cui all'art. 183, 7° comma, del D. Lgs. 267/2000;

7) di **DARE ATTO** che il presente atto conferito ai sensi del codice dei contratti per servizi di ingegneria e architettura sarà trasmesso alla sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti così come indicato dai punti 2.6 e 4 della Deliberazione della Corte dei Conti sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna 11 Dicembre 2024 n. 135/2024.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ing Salvatore Falbo